2024/04/26 05:31 1/1 http://sps-ib.ru/npa:rp_611-r_15.04.2013

Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

Распоряжение Правительства РФ от 15.04.2013 № 611-р "Об утверждении перечня
нарушений целостности, устойчивости функционирования и безопасности единой сети
электросвязи Российской Федерации"

1.  Утвердить  прилагаемый перечень  нарушений  целостности,  устойчивости  функционирования  и  безопасности  единой  сети
электросвязи Российской Федерации.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

Перечень нарушений целостности,  устойчивости функционирования и безопасности
единой сети электросвязи Российской Федерации

Утверждена
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 15 апреля 2013 г. № 611-р

1. Нарушение требований к построению сетей электросвязи, требований к проектированию, строительству,  реконструкции и
эксплуатации сетей (сооружений) связи.

2. Несоблюдение операторами связи требований к пропуску трафика и его маршрутизации.

3.  Нарушение  требований  при  присоединении  сетей  электросвязи  к  сети  связи  общего  пользования,  в  том  числе  условий
присоединения.

4. Использование в сети связи общего пользования средств связи, не прошедших обязательного подтверждения соответствия
установленным требованиям.

5. Нарушение операторами связи требований по защите сетей (сооружений) связи от несанкционированного доступа к ним и
передаваемой по ним информации.

6.  Несоблюдение  пользователями  радиочастотного  спектра  порядка  его  использования,  норм  и  требований  к  параметрам
излучения (приема) радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения.

7. Несоблюдение пользователями радиочастотного спектра условий, установленных при выделении полосы радиочастот либо
присвоении (назначении) радиочастот или радиочастотных каналов.

8. Несоблюдение пользователями требований по надлежащему использованию радиоэлектронных средств и высокочастотных
устройств гражданского назначения.

9. Нарушение требований к сетям и средствам связи для проведения оперативно-разыскных мероприятий.

тайна связи

From:
http://sps-ib.ru/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
http://sps-ib.ru/npa:rp_611-r_15.04.2013

Last update: 2016/09/09 09:16

http://sps-ib.ru/tag:tajna_svjazi?do=showtag&tag=тайна_связи
http://sps-ib.ru/
http://sps-ib.ru/npa:rp_611-r_15.04.2013

	Распоряжение Правительства РФ от 15.04.2013 № 611-р "Об утверждении перечня нарушений целостности, устойчивости функционирования и безопасности единой сети электросвязи Российской Федерации"
	Перечень нарушений целостности, устойчивости функционирования и безопасности единой сети электросвязи Российской Федерации